
OGGETTO: Acquisto, per il Blocco Operatorio di Chirurgia Ricostruttiva di Esine (Bs), 
di n.1 nebulizzatore spray mod.EASYSPRAY e relativo materiale di consu-
mo per la durata di 5 anni (dall’1.9.2025 al 30.8.2030), mediante affida-
mento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023. 

CIG: B7C3629DA3 - CUP: C82C25000030002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.783/2024: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2025” 

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2025;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali 

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di 
Bilancio preventivo;

- con DGR n.XII/4221/2025: “Programma regionale straordinario investimenti in sani-
tà determinazioni conseguenti alla Deliberazione di Giunta Regionale n.XII/3720/2024 e 
stanziamento contributi  -  primo provvedimento”  e decreto della DG Welfare n.5924 del 
28.4.2025 Regione Lombardia ha destinato all'ASST Valcamonica, nell’All.1 “Indistinti”, un 
importo pari a € 790.754,97 di cui quest’Azienda ha preso atto con decreto n.324/2025. 
Stando alla DGR stessa e alle indicazioni della Direzione Strategica, una quota delle risor-
se assegnate è destinata al mantenimento del patrimonio tecnologico aziendale relativo 
alle apparecchiature a bassa e media tecnologia;

- come da richiesta n.23/2025 redatta su modulo  MPAC001, agli atti, il BO di Chirur-
gia Ricostruttiva di Esine (Bs) necessita di n.01 nebulizzatore spray per migliorare la distri-
buzione di fibrina su superfici estese. Questa apparecchiatura prevede l’utilizzo di mate-
riale di consumo e si è pertanto ritenuto opportuno predisporre in un unico affidamento sia 
l'acquisizione dell’apparecchiatura, sia del materiale di consumo;

- il Responsabile della SS “Servizio di Ingegneria Clinica”, con il supporto dell’UO di 
Chirurgia Ricostruttiva , ha individuato quale modello rispondente alle esigenze tecniche e 
cliniche aziendali il nebulizzatore spray mod.EASYSPRAY, fornito dalla BAXTER SpA;

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi non compresi nelle categorie merce-
ologiche e relative soglie di spesa previste dai DPCM, Regione Lombardia con DGR n.XII/ 
3720/2024 disciplina le Regole di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'eser-
cizio 2025, confermando l'obiettivo di incrementare il più possibile l'aggregazione almeno a 
livello di perimetro consortile dei fabbisogni che non rientrano in procedure centralizzate. 
Per le esigenze di approvvigionamento in tali ambiti merceologici, qualora non sia già atti-
va una Convenzione ARIA o CONSIP, è possibile procedere con una procedura autonoma 
in quanto nell’Unione denominata ATS Insubria-Montagna non è presente alcuna proce-
dura di gara comprendente la fornitura di nostro interesse;

VERIFICATO che:
-  l’acquisto  in  oggetto  non  rientra  tra  le  categorie  merceologiche  identificate  nel 

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
- per quanto riguarda l’art.26, co.3, della L.n.488/1999 si evidenza che nessuna Con-

venzione  CONSIP risulta  attualmente  attivata  per  il  servizio  in  argomento,  così  come 
nessuna delle  iniziative attivate  dall’Agenzia Regionale per  l'Innovazione e gli  Acquisti 
(ARIA) è attinente alle procedure sopra evidenziate;

- i dispositivi in oggetto non sono presenti tra le iniziative programmate di ARIA SPA;
CONSIDERATO che:
-  le disposizioni  legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali  le 



Aziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitu-
ra di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.36/2023, il quale ha previsto nel-
l’art.50 co.1, lett.b), la possibilità di procedere con l’affidamento diretto  dei servizi e delle 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- il Responsabile della SS “Servizio di Ingegneria Clinica” ha proceduto a richiedere 
alla BAXTER SpA, fornitrice del nebulizzatore spray mod.EASYSPRAY, un preventivo per 
la fornitura di tale dispositivo e del relativo materiale di consumo;

VISTA e ritenuta congrua l’offerta della BAXTER SpA, registrata al  prot.  ASST al 
n.20682/25  il  23.07.2025,  allegata  e  che,  in  funzione  dei  fabbisogni  aziendali,  è  così 
riassunta:

BENE Q.TA’ IMPORTO UNITARIO
(IVA esclusa)

IMPORTO TOT. OFFERTO 
(IVA esclusa)

IMPORTO OFFERTO 
(IVA 22% inclusa)

Nebulizzatore spray mod.EASYSPRAY 01 € 650,00 € 650,00 € 793,00

Sistema per applicazione spray Tisseel 200 € 12,08 € 2.416,00 € 2.947,52

TOTALE € 3.066,00 € 3.740,52

PRECISATO che:
- per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è possibile procedere autono-

mamente mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a sog-
getti aggregatori, centrali di committenza e/o altri strumenti telematici di negoziazione, co-
me previsto dall’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 e vista anche la conferma della 
deroga da parte di ANAC fino al 30.6.2025. Inoltre l’art.3, co.1, lett.d) dell’All.I.1 al D.Lgs n. 
36/2023 consente alla Stazione Appaltante la scelta discrezionale dell’affidamento del con-
tratto senza una procedura di gara;

- con decreto n.715/2023 è stato approvato il “Regolamento degli acquisti di beni, 
servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria”;

- secondo il regolamento sopra indicato, con particolare rifermento alle modalità ope-
rative per le procedure di importo fino a € 5.000,00 “...Qualora l'acquisto si riferisca ad un 
bene durevole, rientrando pertanto tra le voci di investimento, o vi sia la necessità di stipu-
la di un contratto che abbia una durata temporale, il Dirigente\Responsabile della Struttura 
deputata all’acquisto sottoscrive, o se non delegato propone a firma del Direttore Genera-
le,  il  provvedimento di  aggiudicazione con impegno di  spesa e nomina del RUP e del 
DEC”;

EVIDENZIATO che:
- l’acquisto dell’apparecchiatura di cui al presente provvedimento rientra nel Piano In-

vestimenti 2025, DGR XII/4221/2025, Allegato 1 - Indistinti, alla voce “DGR4221_IN”;
RITENUTO di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 

co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
-  il parere tecnico favorevole del Responsabile della SS “Servizio di Ingegneria Cli-

nica”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità”  in  ordine alla  regolarità  contabile  della  spesa complessiva annotata nel  Bilancio 
dell'esercizio 2025;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei 
Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati 
da Regione;



ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D. 
Lgs n.36/2023, alla BAXTER SpA, l’acquisto, per il BO di Chirurgia Ricostruttiva di Esine 
(Bs), di n.1 nebulizzatore spray mod.EASYSPRAY e relativo materiale di consumo per la 
durata di 5 anni (dal 1.09.2025 al 30.08.2030), alle condizioni tecnico-economiche dell'of-
ferta registrata al protocollo ASST n.20682/25 del 23.07.2025 e del prospetto dei fabbiso-
gni che, allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
3.740,52 (di cui € 674,52 per IVA 22%);

3 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale 
RUP (Responsabile Unico del Progetto) l’Ing. Roberto Paolone, Responsabile della SS 
"Servizio di Ingegneria Clinica”, e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale DEC (Di-
rettore di Esecuzione del Contratto) la Dr.ssa Renza Richini, Direttore della SC “Farmacia 
ospedaliera e territoriale”;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO, PER IL BO DI CHIRURGIA RICOSTRUTTIVA DI ESINE (BS), DI N.01 
NEBULIZZATORE SPRAY MOD.EASYSPRAY E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI (DAL 01.09.2025 AL 30.08.2030), 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 CO.1 LETT.B) DEL 
D.LGS N.36/2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/07/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 24/07/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della 
spesa derivante dal  presente provvedimento pari  ad € 793,00 annotata nel  Bilancio dell’esercizio 2025, 
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2025
n. 01 nebulizzatore 
spray  mod. 
EASYSPRAY

020300100
ATTREZZATURE 

SANITARIE

2002000404
CONTR.C/CAP

DGR XII/4221/25
ALL.1 IND.

3170113 
Chirurgia Ricostruttiva – 

BO

DGR XII/4221/2025
Allegato 1 - Indistinti

DGR4221_IN € 793,00 € 0,00 € 793,00

TOTALE € 793,00 € 0,00 € 793,00

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  ( conto  conto 
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1) “centro di costo” (es: 5040100 seguito dalla descrizione)
2) “Identificato in fase di scarico ai singoli cdc” la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari  ad € 294,75 riferita al  Bilancio economico di  previsione dell'esercizio 
2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico Centro 2di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.9.2025 – 
31.12.2025

4001000403
DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia Ricostruttiva – BO

€ 294,75 € 0,00 € 294,75

Il  conto  presenta  la  necessaria 
disponibilità  mediante  riduzione  del 
medesimo  importo  dal  budget 
assunto con decreto n.435/2021.

TOTALE € 294,75 € 0,00 € 294,75

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore  della  SC Bilancio,  Programmazione Finanziaria  e  Contabilità  attesta  che l'importo  di  € 
2.652,77 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli 
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento 
sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico Centro di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2026
4001000403

DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia 

Ricostruttiva – 
BO

€ 589,50 € 0,00 € 589,50

2027
4001000403

DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia 

Ricostruttiva – 
BO

€ 589,50 € 0,00 € 589,50

2028
4001000403

DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia 

Ricostruttiva – 
BO

€ 589,50 € 0,00 € 589,50

2029
4001000403

DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia 

Ricostruttiva – 
BO

€ 589,50 € 0,00 € 589,50

1.1.2030 – 
30.8.2030

4001000403
DISPOSITIVI MEDICI: CND K, L - 
STRUMENTARIO CHIRURGICO

3170113 
Chirurgia 

Ricostruttiva – 
BO

€ 294,75 € 0,00 € 294,75

TOTALE € 2.652,77 € 0,00 € 2.652,77



Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 25.07.2025
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 

Sede Legale e Amministrativa  
Baxter S.p.A. 
Via del Serafico 89 – 00142 Roma. 
Tel (+39) 06 324911 – Fax (+39) 06 32491393 
Sito Internet: www.baxteritalia.it  
Capitale Sociale € 7.000.000,00 i.v. – Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA – C.F. 00492340583 - P. IVA: 00907371009 – Nr. REA 323287 
Indirizzo PEC: baxterspa@pec.baxter.com 
Privacy: privacy@baxter.com 
Codice Destinatario per ricezione fatture elettroniche da fornitori tramite SDI: MZO2A0U 
 
 
Central Workshop Italia 
Viale Trentino 18/20, 35043 Monselice PD 
Tel (+39) 0429 768540 – Fax (+39) 0429 768592 
 

 

 

 
 

Ing. Roberto Paolone 

  SS Servizio di Ingegneria Clinica 

  ASST della Valcamonica 

Oggetto: Preventivo Applicatori Tisseel 
 
 
In riferimento all’oggetto si condivide il preventivo di massima: 
 
 

• Codice Prodotto 1504272  Tisseel sprayset (10 unità): 120,80€ per confezione 
da 10 pezzi 

 

• Codice Prodotto 1504720 Easyspray: 650€ 
 
 
Le tariffe si intendono al netto di IVA al 22% 
 
 
Firma 
Federico Scaffa 
 
Product Manager Baxter Italia 
 

mailto:baxterspa@pec.baxter.com
mailto:privacy@baxter.com


 

 

Sede Legale e Amministrativa  
Baxter S.p.A. 
Via del Serafico 89 – 00142 Roma. 
Tel (+39) 06 324911 – Fax (+39) 06 32491393 
Sito Internet: www.baxteritalia.it  
Capitale Sociale € 7.000.000,00 i.v. – Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA – C.F. 00492340583 - P. IVA: 00907371009 – Nr. REA 323287 
Indirizzo PEC: baxterspa@pec.baxter.com 
Privacy: privacy@baxter.com 
Codice Destinatario per ricezione fatture elettroniche da fornitori tramite SDI: MZO2A0U 
 
 
Central Workshop Italia 
Viale Trentino 18/20, 35043 Monselice PD 
Tel (+39) 0429 768540 – Fax (+39) 0429 768592 
 

 

Roma, 24/07/2025 

Offerta: Q-118891 

  

Spett.le 

ASST DELLA VALCAMONICA 

PIAZZA DONATORI DI SANGUE 1 

25048 EDOLO 

  

Oggetto: PREVENTIVO DI SPESA 

 

Con la presente ci è gradito sottoporre alla Vostra cortese attenzione la nostra migliore offerta per 

l'eventuale fornitura di quanto indicato in oggetto, alle condizioni di seguito riportate 

 

1504272 Tissel/Artiss spray set 

SPRAY SET PER TISSEEL E ARTISS TISSEEL/ARTISS Spray Set sono stati progettati per l’applicazione 

nebulizzata tramite Easyspray della colla di fibrina TISSEEL o ARTISS. Conf. n. 10 pz. Dispositivo 

Monouso. Non sterilizzabile - Marchio CE 0297 Classe IIa Officina di produzione BAXTER AG, 1221 Vienna 

- Austria - CND: K0199 REP: 900041/R - 

Prezzo offerto unitario al netto Iva:       Euro 12,0800(Dodici/0800) 

Aliquota IVA %:               22,0000(Ventidue/0000) 

 

1504720 EASYSPRAY (apparecchio di Nebulizzazione) 

EASY SPRAY- apparecchio per la regolazione e l'emissione di aria compressa da una fonte esterna. 

Questo dispositivo va utilizzato esclusivamente con nebulizzatori specifici per questo regolatore di 

pressione. IVA 22% Prodotto da BAXTER AG Viebnna - Marchio CE 0297 - Classe IIa - Confezione singola 

- REP 1223146/R cnd Z129080 

Prezzo offerto unitario al netto Iva:       Euro 650,0000(Seicentocinquanta/0000) 

Aliquota IVA %:               22,0000(Ventidue/0000) 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
Validità dell'offerta: 31/12/2025 
Consegna: pronta. 
Minimo fatturabile: EURO 500,00 
Aliquota I.V.A.: A vostro carico in percentuale di legge. 
Termini di pagamento: Ai sensi del D.Lgs. 231 /2002 e successive modifiche 
Porto franco ed imballo gratuito 
 

mailto:baxterspa@pec.baxter.com
mailto:privacy@baxter.com


 

 

Sede Legale e Amministrativa  
Baxter S.p.A. 
Via del Serafico 89 – 00142 Roma. 
Tel (+39) 06 324911 – Fax (+39) 06 32491393 
Sito Internet: www.baxteritalia.it  
Capitale Sociale € 7.000.000,00 i.v. – Iscritta al Registro delle Imprese di ROMA – C.F. 00492340583 - P. IVA: 00907371009 – Nr. REA 323287 
Indirizzo PEC: baxterspa@pec.baxter.com 
Privacy: privacy@baxter.com 
Codice Destinatario per ricezione fatture elettroniche da fornitori tramite SDI: MZO2A0U 
 
 
Central Workshop Italia 
Viale Trentino 18/20, 35043 Monselice PD 
Tel (+39) 0429 768540 – Fax (+39) 0429 768592 
 

 

Per ogni comunicazione contattare: 
SERVIZIO OFFERTE BAXTER - Tel 06-32491919 fax 06/32491341 
e-mail : italy_bidsoffice@baxter.com 
SERVIZIO ORDINI BAXTER - Tel 800772233 fax 800553366 
e-mail : cs_italyosp@baxter.com 
SERVIZIO ORDINI COMPOUNDING OSP.DOMICILIARE: Tel. 055-4295743 fax 800557733 
INDIRIZZO DI POSTA CERTIFICATA UFFICIO GARE: baxterbids@pec.baxter.com 
  
Distinti saluti. 
 
MANUEL VENTOSA LOPEZ 
PROCURATORE 
BAXTER S.p.A. 
Firmato digitalmente 

mailto:baxterspa@pec.baxter.com
mailto:privacy@baxter.com


MATERIALE DI CONSUMO

FORNITORE NFS DESCRIZIONE CODICI CLASSE REP. CND UDI.DI 2025 2026-2027-2028-2029 2030 C.E.

BAXTER SpA da codificare 1504272 II a 2712890/R K0199 05413760476216 € 12,08 20 € 241,60 160 € 1.932,80 20 € 241,60 40.1.403

2025 2026-2027-2028-2029 2030 TOTALE
TOTALE SENZA IVA € 241,60 € 1.932,80 € 241,60 € 2.416,00

IVA 22% € 53,15 € 425,22 € 53,15 € 531,52
TOTALE IVA INCLUSA € 294,75 € 2.358,02 € 294,75 € 2.947,52

APPARECCHIATURA

FORNITORE NFS DESCRIZIONE CODICI CLASSE REP. CND Q.TA’ IVA 22% C.E.

BAXTER SpA da codificare EASY SPRAY 1504720 II a 1223146/R Z129080 € 650,00 1 € 650,00 € 143,00 € 793,00 02 3 100

TOTALE DECRETO

IVA ESCLUSA IVA 22% IVA INCLUSA
MATERIALE DI CONSUMO € 2.416,00 € 531,52 € 2.947,52

APPARECCHIATURA € 650,00 € 143,00 € 793,00
TOTALE € 3.066,00 € 674,52 € 3.740,52

ACQUISTO DI n.01 NEBULIZZATORE mod. EASYSPRAY 
E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LA DURATA DI 5 ANNI (dal 01.09.2025 al 30.08.2030)

CIG: B7C3629DA3 - CUP: C82C25000030002

PREZZO 
UNITARIO

Sistema per applicazione 
spray Tisseel

PREZZO 
UNITARIO
Iva esclusa

PREZZO 
TOTALE

Iva esclusa

PREZZO 
TOTALE

Iva inclusa


		2025-07-31T11:51:26+0000




